
Statutární město Ústí nad Labem

69. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

22. 2. 2021 32.

věc:

Platy ředitelů příspěvkových organizací od 1. 3. 2021

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Hana Podhajská, referent, Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení

předkládá:

Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

projednáno:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru, školství kultury, sportu a sociálních služeb
Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek
Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 
PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

stanovuje

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, plat ředitelů s účinností od 1. 3. 2021 takto:
a) Mgr. Marek Plch, Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 9/2021)
b) Mgr. Bc. Martin Alinče, Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 10/2021)
c) Mgr. Bc. Martin Košnar, Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 11/2021)
d) Mgr. Jaroslava Pšeničková, Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 
349/19, příspěvková organizace (platový výměr č. 12/2021)
e) Mgr. Pavel Ťupek, Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 13/2021)
f) Mgr. Ramona Grohová, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 14/2021)
g) Mgr. Bc. Marta Maděrová, Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 15/2021)
h) Mgr. Bc. Petra Holasová, Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 16/2021)
i) Mgr. Bc. Kamil Veigend, Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 17/2021)
j) Mgr. Michal Ševcovic, Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 18/2021)
k) Mgr. Martin Kolský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 19/2021)
l) Mgr. Květoslav Kolařík, Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 20/2021)
m) Mgr. Jindra Šteflová, Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 21/2021)
n) Mgr. Marie Čápová, Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 22/2021)
o) PaedDr. Milan Zelenka, Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 23/2021)
p) Mgr. Karel Bendlmajer, Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 24/2021)
q) Mgr. Michal Kapoun, Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 25/2021)
r) Mgr. Miloš Hruška, Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 26/2021)
s) Mgr. Alena Diusová, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 27/2021)
t) PaedDr. Jan Eichler, Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace (platový výměr č. 28/2021)
u) Mgr. Radka Mrkáčková, Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 1475/12, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 29/2021)
v) Mgr. Ivana Španielová, Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 
1022/27, příspěvková organizace (platový výměr č. 30/2021)

Návrh na usnesení:



w) Alena Bodrinová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 31/2021)
x) Zdeňka Langová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 32/2021)
y) Mgr. Lucie Hrubá, Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 33/2021)
z) Alena Deylová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 34/2021)
aa) Mgr. Věra Valtová, Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 35/2021)
bb) Jana Váňová, Mateřská škola Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 36/2021)
cc) Eva Černá, Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, Jožky Jabůrkové 601/1, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 37/2021)
dd) Bc. Zuzana Štochlová, Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 38/2021)
ee) Bc. Jaroslava Sobotková, Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 2429/6, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 39/2021)
ff) Bc. Kateřina Nevřivá, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 40/2021)
gg) Bc. Ivana Votroubková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 41/2021)
hh) Mgr. Alena Varmužová, Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 42/2021)
ii) Mgr. Petra Fiklíková, Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 43/2021)
jj) Bc. Iva Neuvirthová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 44/2021)
kk) Mgr. Květoslava Lenková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 45/2021)
ll) Bc. Denisa Bukorová, Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 46/2021)
mm) Ludmila Trešlová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 47/2021)
nn) Mgr. Jarmila Nováková Hořejší, Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, Keplerova 782/26, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 48/2021)
oo) Bc. Lenka Kalousová, Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3b, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 49/2021)
pp) Mgr. Marcela Šrejberová, Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 50/2021)
qq) Bc. Kalina Grusová, Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 51/2021)
rr) Bc. Eva Duffková, Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 52/2021)
ss) Bc. Gabriela Šťastná, Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 53/2021)
tt) Bc. Ivana Švajková, Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 54/2021)
uu) Mgr. Jitka Tržilová, Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, 

Návrh na usnesení:



příspěvková organizace (platový výměr č. 55/2021)
vv) Mgr. Lucie Bílská, Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 56/2021)
ww) Ing. Martin Strakoš, Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace (platový výměr č. 
57/2021)
xx) Mgr. Tomáš Kříž, MBA, Domov Velké Březno, příspěvková organizace (platový výměr č. 
58/2021)
yy) Ing. Petr Boťanský, Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 59/2021)
zz) PhDr. Jiří Vronský, Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace (platový výměr č. 
60/2021)
aaa) Ing. Jaroslav Marek, Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 61/2021)
bbb) Bc. Jarmila Nováková, Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 62/2021)
ccc) Mgr. Věra Vonková, Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace (platový výměr č. 
63/2021)
ddd) Bc. Ditta Hromádková, Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 64/2021)

Návrh na usnesení:



Odbor MOSRI předkládá návrh na úpravu osobních příplatků ředitelů základních škol, mateřských 
škol, školského zařízení (DDM), zařízení sociálních služeb a Pečovatelské služby ÚL s účinností od 1. 
3. 2021

Ředitelé příspěvkových organizací - oblast školství
S účinností od 1. 1. 2021 bylo nařízením vlády č. 603/2020 Sb. novelizováno nařízení vlády č. 
341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Platové tarify pro 
pedagogické pracovníky byly tímto nařízením vlády navýšeny o 4%. Celkový objem prostředků na 
platy ve školství byl navýšen o 9% s tím, že zbývajících 5% finančních prostředků bude použito do 
nadtarifních složek platů pedagogů.
V souladu se Směrnicí RM č. 3/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny ředitele školy a školského 
zařízení, ve znění dodatku č. 1, bylo dle čl. 5 bod 5.8. provedeno hodnocení ředitelů za oblast školství. 
S ohledem na výsledky hodnocení předkládá odbor MOSRI s účinností od 1. 3. 2021 návrh na úpravu 
osobních příplatků (nadtarifní složka platu) jednotlivých ředitelů škol. Dle Směrnice RM č. 3/2019 byl 
návrh projednán s odborem ŠKS.

Ředitelé příspěvkových organizací – mimo oblast školství
V souladu se Směrnicí RM č. 4/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny ředitele příspěvkové 
organizace, ve znění dodatku č. 1, bylo dle čl. 5 bod 5.8. provedeno hodnocení ředitelů příspěvkových 
organizací mimo oblast školství.
Při hodnocení činnosti ředitelů domovů pro seniory, domovů se zvláštním režimem a pečovatelské 
služby byla zohledňována zvýšená zátěž ředitelů při organizování péče o seniory v době pandemie 
koronaviru. U ředitele Domova pro seniory Severní Terasa předkládá odbor MOSRI návrh na snížení 
osobního příplatku na dobu 2 měsíců, neboť při šetření stížnosti na vedení Domova pro seniory 
Severní Terasa bylo zjištěno pochybení z důvodu nedostatečné kontroly nastavených postupů.
U ředitelů ostatních příspěvkových organizací odbor MOSRI nenavrhuje žádné úpravy osobních 
příplatků.

Na základě výše uvedeného předkládáme ke schválení platy ředitelů za oblast školství, viz příloha č. 1 
a č. 2 důvodové zprávy a platy ředitelů za oblast sociální péče a ostatních PO viz tabulka č. 3 
důvodové zprávy.

Přílohy (k nahlédnutí při jednání rady města):
Příloha č. 1: Platy ředitelů ZŠ a DDM od 1. 3. 2021
Příloha č. 2: Platy ředitelek MŠ od 1. 3. 2021
Příloha č. 3: Platy ředitelů za oblast sociální péče a ostatních PO od 1. 3. 2021

Důvodová zpráva:


